
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1

PROCESSO Nº 037/2020 - EDITAL Nº 034/2020 – PE Nº 029/2020 – RP Nº 021/2020 
RETIFICAÇÃO Nº 01/2020 

    
 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 e alterações e 
da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações, 

- Considerando, que a previsão de liberação de recursos a níveis federais e/ou 
estadual, no período da pandemia do Covid-19, será de 180(cento e oitenta) dias. 

 
RESOLVE: 

 CONSIDERAR a seguinte retificação na página 69, do Anexo VIII-Minuta de Ata de Registro de 
Preços, Cláusula Terceira, DA VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS ao edital acima mencionado: 
             - o texto do parágrafo primeiro, passa a vigorar com a seguinte redação: “os preços constantes 
do Registro de Preços terão vigência por 06(seis) meses a partir da assinatura da presente ata”. 
 
   Santa Rita de Caldas, 13 de Agosto de 2020 
 
 

(original assinado pela Pregoeiro) 
Cleber de Oliveira Melo 

Pregoeiro 
 


